Совет муниципального района
«Чернышевский район»

Р Е Ш Е Н И Е

27 августа  2018г.                                                                      		       № 132
п. Чернышевск

О приобретении  части земельного участка с кадастровым номером
75:21:000000:443, расположенного по адресу: Забайкальский край, Чернышевский район, «Западный подъезд к пгт. Чернышевск»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.23 Устава муниципального района «Чернышевский район», в связи с реализацией проекта по строительству автомобильной дороги местного значения «Западный подъезд к пгт. Чернышевск», Совет муниципального района «Чернышевский район»  р е ш и л:

1. Приобрести в собственность муниципального района «Чернышевский район» часть земельного участка кадастровый номер 75:21:000000:443, площадью 25000 кв.м. расположенного по адресу: Забайкальский край, Чернышевский район, западный подъезд к пгт. Чернышевск, для строительства автомобильной дороги
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального района «Чернышевский район».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
4. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте www.чернышевск.забайкальскийкрай.рф,  в разделе «Документы».

Глава муниципального района
«Чернышевский район»				                         В.В. Наделяев

Пояснительная записка к проекту решения Совета МР «Чернышевский район» «О  приобретении части земельного участка с кадастровым номером: 75:21:000000:443, расположенного по адресу: Забайкальский край, Чернышевский район» западный подъезд к пгт.Чернышевск»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев коммерческое предложение по выкупу земельного участка площадью 2,5 га из состава земельного участка с кадастровым номером: 75:21:000000:443,  стоимостью 4000000 (четыре миллиона) рублей.
	Предлагается принять решение по выкупу части земельного участка площадью 2,5 га, в целях дальнейшего его использования для строительства автомобильной дороги  "Западный подъезд к пгт.Чернышевск» в связи с реализацией проекта по строительству автомобильной дороги местного значения.